1278.02.25<<. Séisme à Corfou

1. Documents relatifs à Corfou (Corfou)
Texte: ”[25.02.1278] Pro mixtendis duobus magistris fabricatoribus. […]
Significavit Excellentie nostre Iordanus de Sancto Felice Capitaneus insule no s  tre 

Curfoy miles et fidelis noster per licteras suas quod in insula ipsa pro constructione cuius  dam 
palacii faciendi de novo in castro eiusdem insule et pro refectione cuiusdam partis mu  ri ci -
vitatis ipsius insule ex tremotibus diruti, quem cum omni celeritate et sollicitudine in stan  tis si me 
[…] iuximus magistri fabricatores sufficientes nequeunt inveniri. Cumque no lu mus in ce leri 
refectione ipsius muri aliquem prorsus intervenire defectum seu negligentiam vel tra di ta tem 
commicti, […] sub pena totius dampni incommodi et interesse, siquid ob mo ram, ne gli gen-
tiam aut defectum execucioni presencium serviciis nostris eveniret. […] pre ci pi mus qua te nus 
[…] sine qualibet tarditate duos bonos mag. fabricatores invenias et sub iusta et com  pe ten ti 
mercede conducas, ipsosque conductos ad pred. Capitaneum sine mora trans mic tas in dic to 
opere moraturos. […] Datum apud Turrim Sancti Herasmi prope Capuam, die XXV fe bru arii 
[VI indictione].

[25.02.1278] Pro reparatione murorum insule Corfoy.
Scriptum est Eliseo de Luduno Viceiustitiario Terre Ydronti etc. Significavit Ex cellentie 

nostre […] forum miles fidelis noster per licteras suas quod in insula ipsa pro con stru cione 
eiusdem palacii faciendi de novo muri civitatis ipsius insule ex terra motibus dirupti, quem cum 
omni celeritate instantissime […] nequiverint inveniri […] Datum apud Turrim San cti Erasmi 
prope Capuam, par maistrum Guillelmum de Farumvilla, etc. Anno Domini MCCLXXVIII, 
mense februarii, XXV eiusdem VI indictione.”
Études antérieures: Guidoboni et Comastri 2005, 290-291.

1278.03.12. Séisme [ressenti à Reggio?]

1. Alberto Miliolo: Chronica civitatis Reginae (Reggio)
Texte: ”Anno primo pontificatus sui, id est MCCLXXVIII in mense Martii, sabbato qua-

tuor temporum in maiori quadragesima, in festo sancti Gregorii pape fecit novem car di na les; 
quo die fuit terremotus circa horam nonam.”

Traduction: ”La première année de son pontificat [celui de Nicolas III], c’est-à-dire en 
1278, au mois de mars, le samedi des Quatre-Temps dans le grand Carême, à la fête du pape 
Saint Grégoire [12.03], il fit neuf cardinaux; ce jour-là il y eut un tremblement de terre vers la 
9e heure.”

Note: Vu le contexte dans lequel cet événement est rapporté, il n’est pas sûr que celui-ci 
ait eu lieu à Reggio.
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1279.04.23. Séisme à Cividale